[bookmark: _GoBack]22.05.2018 № 37
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

	В соответствии с частью 6 статьи 8 статьи Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом  Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», в соответствии с пунктом 8 Указа Президента РФ от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента РФ», руководствуясь статьями 24, 42 Устава Ершовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести изменений и дополнения в следующие нормативно-правовые акты:
	1.1. В постановление от 19.12.2017 № 59 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Ершовского муниципального образования и членов их семей на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования и представления этих сведений средствам массовой информации»:
	а) подпункт 1 пункта 6 дополнить словами: в течении трёх рабочих дней;
	б) подпункт 2 пункта 6 дополнить словами: в течении семи рабочих дней.
	1.2. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, утвержденные Постановлением от 19.12.2017 № 60 «О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений», изложить в новой редакции (прилагается).
	1.3. Положение о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в администрации Ершовского муниципального образования», утвержденное Постановлением от 19.12.2017 № 61 «О порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в администрации Ершовского муниципального образования», изложить в новой редакции (прилагается).
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в телекоммуникационной сети «Интернет»
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего инспектора администрации Ершовского муниципального образования Бородину О.Т.

Глава администрации Ершовского
муниципального образования
А.В. Квитка